報道関係各位
平成17年9月16日

（財）2005年日本国際博覧会協会
地球市民村事務局

博覧会協会企画事業遊びと参加ゾーン「地球市民村」では、9月17日（土）17:30より、大地の

広場にて、ＤＪラウンジパーティー「Global Lounge Vol.5 村祭」を下記の通り開催します。

「Global Lounge 村祭」は、愛・地球博公式FM局 FM LOVEARTHと地球市民村のコラボレーショ

ン企画として、少しでも多くの若者達に地球市民村のNPO/NGOの活動を伝えようと、過去４

回にわたり開催。毎回 FM LOVEARTH から若者に人気のDJやミュージシャンをゲストに招き、多

くの若者リスナーの参加を得ています。また、参加者と地球市民村のNPO/NGOスタッフ、さ

らには万博スタッフとの相互交流の場として広く定着して参りました。

第５弾となる今回は、「Global Lounge 村祭」の最終回となります。当日はFM LOVEARTHから、

若者に人気の「Big Frog」、「DJ Quiet Storm」、「Norri Ueno」をゲストに迎えます。また地球

市民村のNPO/NGOによるパフォーマンスも行い、多様な内容で「村祭」を盛り上げ、フィナ

ーレを飾ります。

つきましては、是非ご取材賜りたくご案内申し上げます。

記

日時：2005年9月17日（土）17:30～20:30

会場：愛・地球博 長久手会場 遊びと参加のゾーン「地球市民村」大地の広場

内容：今回で５回目となるDJラウンジパーティー「Global Lounge 村祭」。来場者、市民

村のNPO/NGO、万博会場内の様々なパビリオンで働く方々の全員が、音楽の元に

ひとつとなって相互交流を深めます。

以上

いよいよ最終回！ ＦＭ ＬOＶＥＡＲＴＨコラボレーション ＤＪナイト

「Global Lounge Vol.5 村祭」のご案内

愛・地球博「地球市民村」

日時：2005 年 9 月 17 日（土）17:30～20:30、会場：大地の広場

参考資料

Big Frog （ Sato:Vocals, Ton:Drums/Cho, Shimi:Bass/Cho, Moccos:Guitar/Cho ）

              1996 年東京都内のライブハウスで活動を開始。そのインプロビゼ

ーション（即興）＝ＪＡＭを中心とした類まれな舞台は、結成

当時から多くの人々の注目を集め、やがてその評判は口コミで

広まってゆく。「ジャグリングサンズ」や「デビッド・ネルソン」

の来日公演のサポートアクトを勤め、ジャムバンドの中心的米

国音楽雑誌「relix」でも取り上げられる。ＪＡＭシーンの中心

的バンド「フィッシュ」のドラマーである「ジョン･フィッシュ

マン」とのセッション、1999 年・2000 年の「フジロックフェス

ティバル」出演、「フィッシュ」のオープニングアクト、「moe.」

とのジョイントツアーと、着実に知名度、実力をあげている。

DJ QUIETSTORM from中目黒薬局

 中目黒薬局局長。カリフォルニア、Living Legendのメンバー。

一言でいうと HIPHOP DJ。長いキャリアの中、中目黒から発す

る彼の音は、独特の笑いと温もりがある。あくまで真摯に音に

向かいドープな空気の揺らぎを生み出すその音は、幼少のころ

よりアメリカ、ブラジル、日本と移動し続けた彼の生き方その

もの。聴く者をすうっと世界へ引き込むグルーヴ感と思わず笑

う意表をつく展開で、聴くものに刺激を与え続ける。

Norri Ueno(FM-LOVEARTH) a.k.a. MC WIRE

愛地球博公式 FM 放送 FM-LOVEARTH のメイン DJ の 1 人であり“村祭”

発起人。1998 年よりの DJ 刃頭のホスト MC を務めている。MC としては刃

頭のソロアルバム「日本代表」、NobodyKnows+のアルバム「Do You Know?」
に参加。